Et M. Cicero acutiores scribit esse Atticos,  
quia Athenis tenuē cœlum erat, pingues verò &  
stupidiiores Thebanos, quod Thebis crassum.

# A C A D E M I A R V M

- Ptol. l. 3.* Apollonius quoq; testatur, Indos acutiores extere Aethiopibus, quia in aëre puriore versentur. *Sicut* Asiatici Australes non modò rerum naturalium arcana, & arduas res hominibus reuelarunt, sed pernicibus alis, purgata mente, vel in cœlum feruntur, & optimarum artium clarissimos inuentores producunt. Septentrionales verò, propter loci frigiditatem & crassitudinem, viribus quam ingenio & sapiētia præstant. Græcos etiam cæteris hominibus ad percipiendas disciplinas aptiores existere, scribit Rhodoginus, propter loci naturā. Ac ab aëre excitari ingenia fatetur Hipocrates. Tantum inter locorum naturas interest, & ab eruditis viris, atque studiosa iuuentute diligenter obseruantur. Strabo probat, Neapolis celeberrimam Vniuersitatem fuisse, ob salubritatem oportunitatemq; loci. Tharsensem quoque Academiam propter Cydni saluberrimā aquam, locique commoditates Alexandrinam & Atheniensem literarum gloria superasse ait.
- Meliamus* Quanquam vetetes quidam scriptum reliquerunt, Academiam locum fuisse insalubre, quē *Hir. li. 2.* siccirco Plato elegerit, vt tanquā vitis quedam corporis superfluam fertilitatem excinderet, discipuli verò nullam aliam sentirent voluptatem, nisi earum rerum quas discerent. *Vnde* & Nazianzenus varias causas reddit, quare Eudoxius philosophiæ operam dare debeat, inter cæteras quoque affert morbos ipsius & corporis infirmitates, quod hæ non parum Platonis iudicio ad philosophiam conferrent.
- Non*

*Lib. 1. geo-  
graphie.*

*Libro 14.*

*Aelianus*

*Li. 9. c. 10.*

*Hir. li. 2.*

*contra Ios.  
minianum,*

*Basilium*

*Sermone ad  
adolescen-  
tes. Inter  
epistolas*

*Basilij est*

*217.*

Nó quod insalubritatem sectatus fuerit Plato, sed vt nimiam corporis salacitatem vigoremque præscinderet, & subtilibus illis acutisq; Atticis ingenij tanquam compedes iniijceret, & ex crassiore aere temperaret. Nimis vero amoenus vernusque locus studiosos ad talia ferè inuitat, quæ literarum studijs repugnant. Nemora, sylvas, præter labentia flumina, inspirantes ramis arborum auras, auiumque catus delectare quidem ait Fabius, sed ab intentione & studijs animum auocare. Videndum præterea est, tali ut loco Academæ erigantur, vbi suppetat alimètorum, hospitiorum, ac quæ ad otium literariū requiruntur & copia, & utilitas, vbertasq;: vbi quam optimi, quam honestissimi, recteq; mortati ciues sint, paucissimi lenones, meretrices, milites & scurræ. Nec illis in urbibus erigatur, quæ solent crebris bellis molestari, aut seditionibus frangi, atque labefactari peste & morbis: sed vbi facile conuenire, & commodè degere, & necessarias res minore pretio studiosi comparare possint.